[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2022 г. № 264

О внесении изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2019 г. № 369 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ Рязанский Водоканал» в Турлатовском сельском поселении Рязанского муниципального района»

[bookmark: _Hlk116984120]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2019 г. № 369 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ Рязанский Водоканал» в Турлатовском сельском поселении Рязанского муниципального района» изложив приложение № 3 в следующей редакции:

«Приложение № 3
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2019 г. № 369

Тарифы на питьевую воду, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ Рязанский Водоканал» в Турлатовском сельском поселении Рязанского муниципального района

	№ п/п
	Наименование тарифа
	Год
	Тариф, руб./куб. м

	1
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения в д. Турлатово, с. Реткино, д. Марьино 1, д. Марьино 2, с. Каменец Турлатовского сельского поселения
	Потребители (включая налоги)

	1.

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	35,97

	2.

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	36,05

	3.

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	36,05

	4.

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	37,67

	5.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	37,67

	6.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	40,19

	7.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	42,58

	8.

	Население (с НДС)

	9.

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	35,97

	10.

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	36,05

	11.

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	36,05

	12.

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	37,67

	13.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	37,67

	14.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	40,19

	15.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	42,58

	2
	Водоотведение
	Потребители (включая налоги)

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	36,60

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	37,21

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	37,21

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	38,64

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	38,64

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	40,41

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	41,91

	Население (с НДС)

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	36,60

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	37,21

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	37,21

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	38,64

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	38,64

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	40,41

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	41,91»

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							        Ю.Н. Оськин
image1.jpeg